Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

P
R

O
T

O
C

O
L

O
 N

º: 0
5

1
0
0
/ 2

0
1

3
     D

A
T

A
: 0

3
/0

5
/2

0
1
3
     H

O
R

A
: 1

4
:4

7
     U

S
U

Á
R

IO
: R

E
IN

A
L

D
O

INDICAÇÃO Nº 02888/2013

Sugere ao Poder Executivo que seja
retomado  o  Festival  de  Música  “A
Canção da Terra” ainda este ano.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

                      Nos termos do Art. 108º do Regimento Interno desta Casa de
Leis, dirijo-me a Vossa Excelência  para sugerir que, por intermédio do Setor
competente,  que seja retomado o  Festival  de Música  “A Canção da Terra”
ainda este ano.

Justificativa:

                     O citado Festival já sagrou-se referência nacional. Sua última
edição em 2011 contou com diversos artistas de todo o país e abriu portas
para músicos, interpretes e compositores barbarenses mostrarem seu trabalho.
Como  incentivo  foi  gravado  um  cd  com  as  músicas  da  final  que  foram
distribuídos gratuitamente dissipando a cultura local e projetando a cidade de
Santa Barbara d’Oeste nacionalmente.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 02 de maio de 2.013.

Giovanni Bonfim
-Vereador-